
令和 3 年 1 月吉日 

 

FTEX Institute 中国・四国支部 第 4 回勉強会開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は当会の活動にご協力を賜

り、誠にありがとうございます。さて、FTEX 中国四国支部では、下記の要項で支部勉強会

の開催を企画しましたのでご案内致します。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

 

記 

開催日：令和 3 年 2 月 15 日（月）19：30〜20：30 

会 場：WEB 開催 

テーマ：症例検討 

「運動機能をどのように評価し治療するか？ 

         −ハンドボール選手の投球障害への対応を例に−」 

趣 旨：全く異なる介入方法で投球時の肩関節痛が改善したハンドボール選手につ

いて３例の症例報告をさせていただいた後、参加者間のディスカッション

でその共通点を抽象化し、「スポーツ選手の運動機能を評価、対応する際の

ポイント」について考える機会にしたいと思います。 

講 師：島 俊也（にいたにクリニック） 

対象者：FTEX 中国・四国支部会員 

定 員：30 名 

参加費：無料 

準備物：ビデオ会議システム（Zoom）を使用します。事前にご自身でお使いになる

パソコン、スマートフォン、タブレットに Zoom アプリをダウンロードし、

ご準備ください。また、当日はオンライン受講が可能な通信環境をご準備

ください 

申込先：件名を「中国四国支部第 4 回勉強会申し込み」とし、下記連絡先に氏名・

FTEX 会員番号・所属先名を明記の上、E-mail でお申込ください 

申込期限：2 月 11 日（木） 

以上 

 

 

 

 

 

※ 受信後、遅くとも 3 日以内に返信します。送信して 3 日過ぎても返信がない場合は、お手数ですが、 

担当者(にいたにクリニック 島 俊也 090-7500-8081)へご連絡ください。 

※ 当日参加は認めておりませんので、必ずお申し込みをお願い致します。 

FTEX Institute 中国・四国支部 島俊也 

E-mail：ftexchugoku@yahoo.co.jp 

《お問い合わせ・申込先》 


